144 ISSN 1677-7069 3 Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00144

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 5/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica que a consulta
pública nº 5/2018, para refinamento dos requisitos que serão
utilizados na construção do Termo de Referência a serem utilizados
em eventual licitação para aquisição de servidores tipo blades e em
rack, está aberta para recebimento de contribuições dos interessados
entre 8 e 15 de junho de 2018. Maiores informações no Portal do TST
(www.tst.jus.br), em Transparência>Licitações>Consultas Públicas.
As contribuições poderão ser enviadas para o e-mail lista-
sgsb@tst.jus.br. Dúvidas: (61) 3043-3035, responsável Leonardo
Lobo Pulcineli, das 10h às 18h, em dias úteis.

Brasília, 7 de junho de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.988/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Microsens Ltda. CNPJ:
78.126.950/0011-26. OBJETO: Aquisição de suprimentos para
impressora Samsung. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-014/2017-A3. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013. VALOR: total de
R$ 123.420,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do
contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de
empenho 2018NE000876, emitida em 25/5/2018. ASSINATURA:
7/6/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Jetro Leandro Fick,
P r o c u r a d o r.

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição de
material para pintura de interiores e exteriores de áreas diversas do TST, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 039/2018. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Un. Quantidade registrada Preço Unitário R$

. 6 Esmalte base água, verde folha Un. 10 65,34

. 7 Esmalte base água, branco gelo Un. 30 72,50

. 8 Esmalte base água, amarelo canário Un. 10 83,91

. 9 Esmalte base água, cinza platina Un. 15 72,50

. 10 Esmalte base água, areia Un. 25 72,50

. 11 Esmalte base água, verde colonial Un. 350 63,47

. 12 Esmalte base água, cinza Un. 10 57,86

. 13 Esmalte base água, vermelho Un. 10 80,68

. 14 Esmalte sintético, preto Un. 10 7 0 , 11

. GFK Comércio e Construção Ltda - ME.

. Vigência: de 5/6/2018 até 4/6/2019

Brasília, 7 de junho de 2018.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.079/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e
Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ 26.990.812/0001-15. ESPÉCIE:
quarto termo aditivo ao contrato PE-020/2015-B - fornecimento de
subscrição de serviços de suporte técnico, atualização e suporte
técnico especializado para servidores de aplicação Java.
DESCONTO: fica concedido pela Contratada, para o período de
13/01/2018 até 31/12/2018, desconto de 22,18%, que incidirá sobre
o valor total atualizado do contrato, passando o valor anual do
contrato para R$ 17.044,20. ASSINATURA: 05/06/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva, Sócio
D i r e t o r.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para
aquisição de material para pintura de interiores e exteriores de
áreas diversas do TST, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 039/2018. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Un. Qtd Preço Unitário
(R$)

. 1 Massa corrida Un. 40 47,65

. 2 Massa acrílica Un. 5 87,49

. 3 Tinta acrílica branco neve Un. 40 91,00

. 4 Tinta acrílica branco gelo Un. 100 91,00

. 5 Tinta acrílica branco con-
creto

Un. 10 91,00

. Comércio de Materiais de Construções Cavalheiros Ltda.

. Vigência: de 5/6/2018 até 4/6/2019

Brasília, 7 de junho de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html